GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF FINANCE DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.2090 TO BE ANSWERED ON 5th August, 2024

NATIONAL MONETISATION PIPELINE

2090. Com. Selvaraj V: Shri Subbarayan K:

Will the Minister of Finance be pleased to state:

that the details of the funds that has been mobilized through National Monetisation Pipeline since its inception along with the sector -wise break-up of the funds mobilized?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF FINANCE (SHRI PANKAJ CHAUDHARY)

During the period 2021-22 to 2023-24, transactions with aggregate monetisation value of Rs.3.86 lakh crore in terms of accruals or private investment were completed. The sector wise breakup is provided in Annex-I.

Annex-I

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2090 ON $\mathbf{5}^{\text{TH}}$ AUGUST, 2024

Sector wise break up of achievement under NMP:

(Rs crore)

SN	Sector	Funds Mobilized during FY 2021-22 to 2023-24
1	Roads	81,556
2	Railways	20,417
3	Power	33,512
4	Petroleum and Natural Gas	28,587
5	Telecom	1,452
6	Warehousing	8,033
7	Coal	1,54,078
8	Civil Aviation	2,663
9	Shipping	12,979
10	Mines	32,651
11	Urban	9,800
	Total	3,85,728
